
 

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2020/2021 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 31. 10. 2021 31. 10. 2021 Školská rada 31. 10. 2021 1/37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  Výroční zpráva o činnosti 
za školní rok 2020/2021 

ISŠTE Sokolov, příspěvková 
organizace  

 

 

 

Podpis ředitele: 
 

 

   

Razítko školy: 

 

 

Určení: 
 

Všichni zaměstnanci 

Uložení podepsaného 
výtisku:  

Administrátor pro řízenou 
dokumentaci 

 

 

 



 

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2020/2021 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 31. 10. 2021 31. 10. 2021 Školská rada 31. 10. 2021 2/37 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti 
 

Integrované střední školy technické a ekonomické 

Sokolov, příspěvková organizace 

 

za školní rok 2020/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

předkládá 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Pavel Janus 

ředitel školy 



 

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2020/2021 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 31. 10. 2021 31. 10. 2021 Školská rada 31. 10. 2021 3/37 

 

Úvod 

Ředitel Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace 

(dále jen ISŠTE Sokolov), předkládá tuto zprávu o činnosti školy tak, jak mu ukládá § 10 a 11 

zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků.  

Zpráva je členěna dle požadavků § 7 vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti 

dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy. 

Složení zprávy 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 

3. PŘEHLED PRACOVNÍKŮ ŠKOLY 

4. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 

6. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ 

7. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

8. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCÍ PROVEDENÝCH ČŠI 

9. HOSPODAŘENÍ ISŠTE SOKOLOV 

10. REALIZACE PROJEKTŮ – NEINVESTIČNÍ Z OPVK 

11. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROGRAMŮ 

12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ ŠKOLY DO DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ V RÁMCI CELOŽIVOTNÍHO UČENÍ 

13. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBORNÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI 

PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

 



 

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2020/2021 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 31. 10. 2021 31. 10. 2021 Školská rada 31. 10. 2021 4/37 

 

 

1. Základní údaje o škole 

Název     Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov,  

     příspěvková organizace 

Sídlo     Jednoty 1620, 356 01 Sokolov 

Zřizovatel školy   Karlovarský kraj 

IČ       49 766 929 

IZO     049 766 929 

REDIZO     600 170 527 

 

Ředitel     Mgr. Pavel Janus 

Zástupce ředitele PV  Ing. Jaroslav Vlček 

Zástupce ředitele TV   Mgr. Tomáš Babický 

Vedoucí hospodářský 

pracovník    Libuše Szokolaiová 

 

Telefon, fax   352 466 163 

Webové stránky  http://www.isste.cz 

E-mail    isste@isste.cz 

Charakteristika školy 

Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, příspěvková organizace (dále jen 

ISŠTE Sokolov), je příspěvková organizace s právní subjektivitou zřízená Karlovarským krajem, 

která vystupuje ve vztahu k ostatním právnickým a fyzickým osobám svým jménem a její 

činnost se řídí platnými právními normami. 

Škola patří mezi největší technické školy v Karlovarském kraji, vyučuje i obory ekonomické. 

Od 1. ledna 2016 byl usnesením Zastupitelstva Karlovarského kraje změněn název na 

Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, příspěvková organizace. 

K 30. září 2020 měla ISŠTE Sokolov celkem 739 žáků.  

K 1. lednu 2018 usnesením ZK 439/11/17 došlo ke spojení Střední 

průmyslové školy Loket, příspěvková organizace, a SOU Horní Slavkov, 

příspěvková organizace pod nástupnickou Integrovanou střední školu 

technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace. Oba areály 

škola ve sledovaném období využívala k výuce. 

Vedle oborů vzdělání zaměřených především na strojírenství, elektrotechniku, stavebnictví, 

informační technologie, ekonomiku a veřejnou správu, realizovala škola také výuku ve vlastní 

akreditované svářečské škole a rekvalifikační kurzy pro úřady práce a soukromé subjekty.  

2

0

1

9 



 

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2020/2021 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 31. 10. 2021 31. 10. 2021 Školská rada 31. 10. 2021 5/37 

 

Sloučením škol došlo k nárůstu oborové struktury o obory Informační technologie – aplikace 

osobních počítačů, Informační technologie – informatika v ekonomice, Telekomunikace, 

Stavebnictví – stavební obnova.  

Škola intenzivně spolupracuje s aktivními zaměstnavateli regionu Karlovarského kraje, 

v letech 2015, 2016, 2017, 2018 získala prestižní cenu „Škola doporučená zaměstnavateli“ 

v Karlovarském kraji. ISŠTE Sokolov je členem Karlovarské krajské hospodářské komory 

a řádným členem Hospodářské a sociální rady Sokolovska. Je členem i řady řemeslných cechů 

a sdružení (Cech instalatérů, pokrývačů a tesařů; Regionální stavební sdružení Karlovy Vary; 

Asociace středních průmyslových škol ČR; Asociace energetického vzdělávání), je přidruženým 

členem Asociace společenské odpovědnosti, spolupracuje s Asociací bezpečná škola. 

Škola je výborně personálně, prostorově i materiálně vybavena. V rámci „Projektu 

revitalizace Centra vzdělávání ISŠTE Sokolov“ (400 mil. Kč) získala moderní a architektonicky 

významný školský areál. Provozuje jednu z nejrozsáhlejších školních počítačových sítí 

v Karlovarském kraji. Škola je připojena k několika poskytovatelům internetu opticky. 

Všechny PC a NTB jsou připojeny na vysokorychlostní širokopásmový internet.  

Žáci školy jsou každoročně úspěšnými řešiteli krajských a celorepublikových odborných 

soutěží, i přes nouzová opatření a distanční výuku vyhráli některé soutěže také ve školním 

roce 2020/2021 (viz dále). ISŠTE Sokolov se daří i v oblasti sportu. 

Škola, která byla založena s cílem poskytovat veřejnosti vzdělávací služby na principech 

humanismu a demokracie, úspěšně připravuje absolventy pro trh práce, na podnikání, i pro 

další studium na vyšších odborných školách a vysokých školách. Svým absolventům vydává tyto 

certifikáty: Osvědčení o absolvování kurzu, Osvědčení o jednotlivé zkoušce (díle jen JZ), 

Výuční list, Maturitní vysvědčení, Osvědčení o absolvování zkoušky dle národní soustavy 

kvalifikací, certifikáty JA Czech. 

Ve své činnosti se ve školním roce 2020/2021 škola řídila plánem práce školy (PL_01_Plán 

práce_2020-21). Ten byl řádně schválen zahajující pedagogickou radou školy dne 30. 8. 2020. 

Výuku v průběhu školního roku významně ovlivnila mimořádná opatření vlády. Na základě 

nařízení MZ bylo od 10. září povinné nošení roušek ve společných prostorách škol, s účinností 

od 18. září také při výuce, od 14. října 2020 probíhala výuka pouze distanční formou, byla 

organizována dle stávajících rozvrhů, případně upravena suplováním, se stejnými pravidly pro 

odborný výcvik. Postupně byly umožňovány žákům individuální konzultace, částečně obnovena 

praktická výuka, probíhaly dobrovolné skupinové konzultace žáků posledních ročníků. 

Prezenční výuka v plném rozsahu byla obnovena až 24. května 2021. 

 



 

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2020/2021 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 31. 10. 2021 31. 10. 2021 Školská rada 31. 10. 2021 6/37 

 

Při ISŠTE Sokolov pracuje Školská rada, s funkčním obdobím 2018–2021. Školská rada je orgán 

školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým žákům a studentům, 

pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy.  

Třetinu členů školské rady jmenuje zřizovatel, třetinu volí zákonní zástupci nezletilých žáků, 

zletilí žáci a studenti a třetinu volí pedagogičtí pracovníci školy. Členem školské rady nemůže 

být ředitel školy.  

  

Školská rada: 

• se vyjadřuje k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému 

uskutečňování, 

• schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, 

• schvaluje školní řád, ve středních a vyšších odborných školách stipendijní řád, a navrhuje 

jejich změny, 

• schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních a středních 

školách, 

• podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy, 

• projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, vyjadřuje se k rozboru 

hospodaření a navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření, 

• projednává inspekční zprávy České školní inspekce, 

• podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní 

správu ve školství a dalším orgánům státní správy. 

 

Volby do školské rady proběhly 18. dubna 2018, zasedala dvakrát ročně.  

Členové školské rady: 

Mgr. Ondřej Štych    - jmenovaný člen Radou Karlovarského kraje, předseda ŠR 

Mgr. Ladislav Sedláček  - jmenovaný člen Radou Karlovarského kraje 

Ing. Renata Hethová  - učitel odborných předmětů ISŠTE Sokolov 

Ing. Lucie Trosmanová  - učitel odborných předmětů ISŠTE Sokolov 

Tomáš Kalenda  - zástupce žáků 

Antonie Karasová   - zástupce žáků 



 

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2020/2021 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 31. 10. 2021 31. 10. 2021 Školská rada 31. 10. 2021 7/37 

 

Tabulka č. 1  Žáci SOŠ a SOU dle oborů a ročníků (k 30. 9. 2020) 

 

Tabulka č. 2  Vývoj počtu žáků školy 2006–2021 (k 31. 1. daného roku) 

 1. 2. 3. 4. Celkem 

Kód oboru Název oboru 
žáci 

celkem 
z toho 
dívky 

žáci 
celkem 

z toho 
dívky 

žáci 
celkem 

z toho 
dívky 

žáci 
celkem 

z toho 
dívky 

žáci 
celkem 

z toho 
dívky 

63-41-M/01 
Ekonomika a 
podnikání 

15 7 20 7 20 10 19 9 74 33 

68-43-M/01 
Veřejnosprávní 
činnost 

19 16 20 15 14 9 23 17 76 57 

23-45-M/01 Dopravní prostředky 15 1 15 1 7 1 2 0 39 3 

26-41-M/01 Elektrotechnika 17 0 24 0 15 0 9 0 65 0 

36-47-M/01 Stavebnictví 0 0 0 0 0 0 15 6 15 6 

23-41-M/01 Strojírenství 12 0 15 0 12 0 14 0 53 0 

18-20-M/01  
Informační 
technologie 

30 1 30 0 13 0 41 1 114 2 

26-51-H/01 Elektrikář 29 0 24 0 27 0 - - 80 0 

23-51-H/01  Strojní mechanik 30 1 20 0 15 0 - - 65 1 

23-56-H/01 Obráběč kovů 28 0 20 0 29 0 - - 77 0 

23-68-H/01 
Mechanik opravář 
motorových vozidel 

28 1 24 0 20 0 - - 72 1 

36-52-H/01 Instalatér 0 0 0 0 9 0 - - 9 0 

CELKEM 223 27 212 23 181 20 123 33 739 103 

Kalendářní rok 
(k 31. lednu) 

06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Počet žáků školy 
celkem 

869 1227 1101 1054 1018 916 792 684 645 651 691 702 901 807 754 726 

Počet žáků denního 
studia (bez 
nástavbového 
studia) 

792 1107 983 941 864 792 721 674 645 651 691 702 901 807 754 726 

Z toho: 
- učební obory 
- studijní obory SOU 
- studijní obory SOŠ 

278 477 412 420 422 374 345 349 333 326 328 330 374 333 297 293 

11 41 28 55 49 49 46 25 11 0 0 0 0 0 0 0 

503 589 543 466 393 369 330 300 301 325 363 372 527 474 457 433 

Počet žáků 
nástavbového studia 

77 120 118 113 154 124 71 10 0 0 0 0 0 0 0 0 

Z toho: 
- denní studium 
- večerní studium 
- dálkové studium 

40 43 40 56 49 44 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

37 77 78 57 29 80 56 10 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2020/2021 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 31. 10. 2021 31. 10. 2021 Školská rada 31. 10. 2021 8/37 

 

2. Přehled oborů vzdělávání 

Ve školním roce 2020/2021 probíhala výuka podle učebních plánů uvedených v následujících 

tabulkách. 
 

Tabulka č. 3  Učební obory 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabulka č. 4  Studijní obory 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo Kód a název oboru/zaměření Schváleno MŠMT dne /ŠVP  

1 26-51-H/01 Elektrikář č. j.: 15 911/2010-21 z 1. 9. 2009 

2 23-56-H/01 Obráběč kovů č. j.: 15 911/2010-21 z 1. 9. 2010 

3 23-51-H/01 Strojní mechanik č. j.: 15 911/2010-21 z 1. 9. 2010 

4 
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových 
vozidel 

č. j.: 15 911/2010-21 z 1. 9. 2009 

5 36-52-H/01 Instalatér č. j.: 15 911/2010-21 z 1. 9. 2010 

Číslo Kód a název oboru Schváleno MŠMT ČR/ŠVP 

1 23-45-M/01 Dopravní prostředky 
č. j.: 15 911/2010-21  
z 1. 9. 2012, resp. 1. 9. 2013 

2 26-41-M/01 Elektrotechnika 9 968/2008-21 z 1. 9. 2009 

3 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost č. j.: 15 911/2010-21 z 1. 9. 2009 

4 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání č. j.: 15 911/2010-21 z 1. 9. 2009 

5 36-47-M/01 Stavebnictví č. j.: 15 911/2010-21 z 1. 9. 2009 

6 23-41-M/01 Strojírenství č. j.: 7 039/2012-25 z 1. 9. 2013 

7 18-20-M/01 Informační technologie č. j.: 46755/2013-3 z 3. 1. 2014 

8 36-47-M/01 Stavebnictví – Pozemní stavby č. j.: 12 698/2007-23 z 28. 6. 2007 

9 
18-20-M/01 Informační technologie – 
Informatika v ekonomice 

č. j.: 12 698/2007-23 z 28. 6. 2007 

10 
18-20-M/01 Informační technologie – 
Aplikace osobních počítačů 

č. j.: 12 698/2007-23 z 28. 6. 2007 



 

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2020/2021 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 31. 10. 2021 31. 10. 2021 Školská rada 31. 10. 2021 9/37 

 

 

 

3. Přehled pracovníků školy 

Ve škole pracují pedagogičtí pracovníci (učitelé, učitelé odborného výcviku), dále správní 

zaměstnanci v členění technicko-administrativní pracovníci a ostatní. Pracovní funkce 

zaměstnanců jsou určeny organizačním řádem. Počet zaměstnanců je každý školní rok 

určován tzv. limitem pracovníků. Od ledna 2020 došlo ke změně financování platů pro 

pedagogické a nepedagogické zaměstnance (část rozpočtu přímých výdajů je stanovena 

ministerstvem a část je stanovena krajským normativem). PHmax a PHAmax je určeno na 

základě vykázaných údajů v příslušných výkonových výkazech a na základě vykázaných údajů 

ve výkazu P 1c-01. Pro rok 2020 byl stanoven limit ve výši 108,914 zaměstnance. 

 

Funkční schéma ISŠTE Sokolov k 30. 6. 2021  

Vedení školy 

Ředitel školy        Mgr. Pavel Janus  

Zástupce ředitele pro teoretické vyučování  (ZŘTV) Mgr. Tomáš Babický 

Zástupce ředitele pro praktické vyučování (ZŘPV)  Ing. Jaroslav Vlček 

(zástupce statutárního orgánu) 

Vedoucí hospodářský pracovník     Libuše Szokolaiová 

Úsek ředitele 

Samostatný administrativní pracovník úseku Ř   Diana Bartošová 

Školník        Jaroslav Jelínek 

Obsluha výměníkové stanice     Karel Šafář  

Topič        František Svoboda 

Správci operačního sytému, správci sítě                      Pavel Roflík  

Marek Makoň  (další pracovní poměr) 

Manažerka Centra vzdělávání     Mgr. Jitka Kunertová Zajová 

Odborný referent – personální žáci    Lucie Kopková  

Odborný referent – personální žáci    Alexandra Husák 

Asistent na úseku teoretické a praktické výuky                Regina Havelcová  



 

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2020/2021 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 31. 10. 2021 31. 10. 2021 Školská rada 31. 10. 2021 10/37 

 

Úsek provozně ekonomický 

Technicko-ekonomický pracovník    Alena Jelínková  

Odborný technicko-ekonomický pracovník   Hana Dicsová  

Samostatný odborný ekonom     Jana Hrazdirová  

Samostatný pracovník úseku ekonomického   Alena Šotolová  

Technický pracovník      Marek Makoň  

Technický pracovník      Petra Kúchová (Miščuková) 

Vrátní                                                             Zdeňka Nečasová, Antonín Vrchňár 

Uklid: Zdeňka Černá, Radka Randová, Renata Švarcová, Šárka Mertlová, Eva Vévodová Ivana 

Sinkulová, Jana Křížová, Jaroslava Vojtová, Renata Martincová, Simona Kunclová, Jaroslava 

Weissová  

 

Úsek praktického vyučování a odborných předmětů 

Vedoucí učitel OV (VUOV)       Bc. Silvie Petrusová  

Učitelé OV 

• svářečská škola     Jan Csáko  

• elektroobory      Radomír Hošta, František Svoboda  

• strojírenské obory     Pavel Szokolai, Karel Šafář, Jiří Šafář  

Rudolf Strýček, Zdeněk Měřínský  

Antonín Dvořák, Václav Hasman  

• obrábění       Jiří Wegner  

• autodílna      Bc. Karel Janda  

• stavební obory     Vladimír Školoud 

• CNC stroje      Ing. Miroslav Soukup  

 

 



 

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2020/2021 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 31. 10. 2021 31. 10. 2021 Školská rada 31. 10. 2021 11/37 

 

Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů: 

Mgr. Ivana Sochůrková – předseda předmětové komise humanitních předmětů 

Mgr. Pavel Janus, Mgr. Daniela Synáčová, Mgr. Vlasta Prokešová, Mgr. Hana Kábrtová, 

Mgr. Věra Novotná, Mgr. Romana Berková. 

Mgr. Ivana Pitrová – předseda předmětové komise přírodovědných předmětů 

Mgr. Eva Borská, Ing. Bc. Jana Gondíková, Mgr. Karel Tříska, Ing. Dita Švejdová, Mgr. Martin 

Suchan, Mgr. Martin Královec, Mgr. Michaela Sebjánová. 

Mgr. Kateřina Vycpálková – předseda předmětové komise cizích jazyků 

Mgr. Krista Chladová, Mgr. Marcela Heichlová, Mgr. Monika Bartovská, Mgr. Martin Toksa,       

Mgr. Michal Vajda, Bc. Miroslav Miškovský, Ing. Vendula Pokorná, Hana Broďani. 

Mgr. Iva Sinkulová – předseda předmětové komise tělesné výchovy 

Mgr. Tomáš Babický, Mgr. Rostislav Kurfürst, Mgr. Yvetta Milfaitová, Mgr. Iva Sinkulová. 

 

Učitelé odborných předmětů a praxe: 

Ing. Eva Fikarová – předseda předmětové komise OP ekonomických  

Mgr. Zuzana Brychtová, Ing. Renata Hethová, Mgr. Monika Bartovská, Ing. Lenka Šteklová,  

Ing. Radka Dudášová (dříve Müllerová). 

Ing. Luboš Látal – předseda předmětové komise elektrotechnické 

Bc. Silvie Petrusová, Ing. Petr Budař, Ing. Zdeněk Vrátil, Ing. Josef Szmuda, Ing. Josef Pýcha. 

Ing. Miroslav Soukup – předseda předmětové komise strojírenské 

Ing. Štěpánka Makoňová, Ing. Kateřina Mizerová, Ing. Karel Ivan, Ing. Josef Horváth, 

Ing. Václav Dauschinger, Ing. Stanislav Koukal, Ing. Milan Šulc. 

Ing. Bohuslava Vlčková – předseda předmětové komise výpočetní techniky 

Ing. Lenka Kalčicová, Ing. Jaroslav Vlček, Bc. Karel Soukup, Mgr. Ing. Tomáš Prekop, MBA, 

Lukáš Smutný, Mgr. Martin Královec. 

Ing. Marcela Slavíková – předseda předmětové komise stavební 

Ing. Pavlína Koutecká, Ing. Jiří Čihák. 

 



 

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2020/2021 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 31. 10. 2021 31. 10. 2021 Školská rada 31. 10. 2021 12/37 

 

Tabulka č. 5 Pracovníci školy – přepočtený počet k 31. 12. 2020 a k 30. 6. 2021 

Pracovníci pedagogičtí THP dělníci celkem 

Z toho: 79,483/78,322 14,1625/14,1625 13,80/11,80 104,445/104,284 

Učitelé 56,108/55,809  

Učitelé OV 14/14 

Speciální 

pedagog  

+ asistent 

pedagoga 

 

5,625/4,625 

Vychovatelé 3,75/3,888  

 

 

Tabulka č. 6 Kvalifikovanost pedagogických pracovníků k 31. 12. 2020 a k 30. 6. 2021 

Pedagogičtí pracovníci 
Celkem Kvalifikovaní Nekvalifikovaní 

84/82 75/74 9/8 

Z toho:  

Učitelé 62/61 55/54 7/7 

Učitelé OV 14/14 14/14 0/0 

Vychovatelé 6/6 6/6 0/0 

Speciální pedagog/asistent pedagoga 2/1  0/0 2/1 

 

 

Tabulka č. 7 Věkové složení pedagogických pracovníků k 31. 12. 2020 a k 30. 6. 2021 

Pedagogičtí pracovníci Učitelé Učitelé OV Celkem 

Do 30 let 4/3 0/0 4/3 

30–39 let 12/11 2/2 14/13  

40–49 let 13/12 1/1 14/13 

50–60 let 24/25 6/5 30/30 

Nad 60 let   9/10 5/6 14/16 

Celkem 62/61 14/14 76/75 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2020/2021 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 31. 10. 2021 31. 10. 2021 Školská rada 31. 10. 2021 13/37 

 

4. Údaje o přijímacím řízení 

Při přijímacím řízení do prvních ročníků pro školní rok 2020/2021 škola vycházela ze dvou 

základních strategií. 

4.1. Dlouhodobá strategie          

Dlouhodobým cílem školy je udržet v nabídce vzdělávání: 

• základní obory vzdělání ukončené výučním listem: Elektrikář, Obráběč kovů, Strojní 

mechanik, Mechanik opravář motorových vozidel,  

• studijní obory (ukončené maturitní zkouškou): Elektrotechnika, Dopravní prostředky, 

Veřejnosprávní činnost, Ekonomika a podnikání, Strojírenství, Informační technologie. 

4.2. Strategie přijímacího řízení (jaro 2020)          

Cíle pro školní rok 2020/2021: 

• Z ekonomických důvodů se snažit naplnit všechny nabízené obory 30 žáky, plné třídy jsou 

méně nákladné. O nabízené obory je na trhu práce zájem, potvrzený regionálními 

zaměstnavateli. 

• Z důvodu metodiky financování škol se ředitel školy rozhodl některé obory neotevřít, čímž 

sice oslabil pozici školy na trhu vzdělávání, ale eliminoval riziko ztrátovosti oborů. 

• Reagovat na potřeby trhu práce nabídkou oborů tak, aby se minimalizovaly stavy 

absolventů v registrech úřadů práce. Uspokojit potřeby trhu práce navýšením kapacity 

v oborech např. Obráběč kovů, Strojní mechanik. 

Tabulka č. 8 Předpokládaný počet přijímaných uchazečů podle oborů v roce 2020/2021 

Obory Obor (kód a název) 
Počet 

uchazečů 

Studijní obory 

26-41-M/01 Elektrotechnika 30 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 30 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 30 

23-45-M/01 Dopravní prostředky 30 

23-41-M/01 Strojírenství 30 

18-20-M/01 Informační technologie 30 

Učební obory 

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 30 

26-51-H/01 Elektrikář 30 

23-56-H/01 Obráběč kovů 45 

23-51-H/01 Strojní mechanik 45 

 



 

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2020/2021 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 31. 10. 2021 31. 10. 2021 Školská rada 31. 10. 2021 14/37 

 

Tabulka č. 9 Přijímací řízení 2020/2021 

 

Komentář: 

Škola během přijímacího řízení vyhlásila celkem 3 kola. Nejvíce zájemců bylo přihlášeno          

a přijato v 1. kole. V dalších kolech počet zájemců klesal. Do oborů vzdělání Informační 

technologie, Ekonomika a podnikání, Mechanik opravář motorových vozidel a Elektrikář byl 

přihlášen v 1. kole velký počet uchazečů, kteří v přijímacím řízení uspěli a byli do zvoleného 

oboru vzdělání přijati, ale ne všichni odevzdali zápisový lístek.  

Tradiční algoritmus při náboru a přijímacím řízení (kontakty s výchovnými poradci, třídními 

učiteli ze ZŠ, účast pracovníků ISŠTE na informačních setkáních s rodiči  

na základních školách, dále výstava škol „Kam po základní škole“ (3x), Dny otevřených dveří, 

schůzky s rodiči uchazečů) byl s ohledem na nouzová opatření používán jen velmi omezeně     

a kontakt se zájemci o studium se přenesl zejména do on-line prostředí. 

Kladně lze hodnotit spolupráci s Úřadem práce v Sokolově v průběhu přijímacího řízení, který 

pro lepší orientaci rodičů, uchazečů a výchovných poradců připravil on-line internetový 

systém s evidencí volných míst na školách. 
 

 
Obory vzdělání 

 

Počet přihlášek do jednotlivých 
kol 

Počet přijatých v jednotlivých 
kolech Celkem 

přijato 

Stav  
1. ročníku  

k 30. 9. 2020 1. 2. 3. 4. 5. 1. 2. 3. 4. 5. 

Veřejnosprávní 
činnost 

29 11 1 - - 23 11 1 - - 35 19 

Ekonomika a 
podnikání 

43 4 1 - - 33 4 1 - - 38 15 

Dopravní 
prostředky 

22 6 0 - - 17 4 0 - - 21 15 

Elektrotechnik
a 

26 5 2 - - 22 5 2 - - 29 17 

Strojírenství 28 0 0 - - 23 0 0 - - 23 12 

Informační 
technologie 

59 0 0 - - 45 0 0 - - 45 30 

Mechanik 
opravář 
motorových 
vozidel 

55 3 0 - - 41 1 0 - - 42 28 

Elektrikář 45 5 0 - - 37 5 0 - - 42 29 

Obráběč kovů 34 3 0 - - 34 3 0 - - 37 28 

Strojní 
mechanik 

36 7 1 - - 36 7 1 - - 44 30 

C e l k e m 377 44 5 - - 311 40 5 - - 356 223 



 

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2020/2021 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 31. 10. 2021 31. 10. 2021 Školská rada 31. 10. 2021 15/37 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání 

5.1. Výsledky vzdělávání ve školním roce 2020/2021 

Tabulka č. 10   Tabulka výsledků vzdělávání ve školním roce 2020/2021 

Prospěch 

Ukončování studia Ukončování studia – ZZ, MZ 

obory vzdělání 
ukončené výučním 

listem 

obory vzdělání 
ukončené maturitní 

zkouškou  

obory vzdělání 
ukončené výučním 

listem 

obory vzdělání 
ukončené maturitní 

zkouškou  

Prospěli 
s vyznamenáním 

4 5 12 19 

Prospěli 74 100 63 79 

Neprospěli 21 18 5 13 

Celkem 99 123 80 111 



 

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2020/2021 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 31. 10. 2021 31. 10. 2021 Školská rada 31. 10. 2021 16/37 

 

5.2. Prospěch v oborech SOU po opravných zkouškách 

Tabulka č. 11 Prospěch v učebních oborech 

Školní rok Žáků 
Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

Absolutní % Absolutní % Absolutní % 

2003/2004 275 2 0,72 238 86,54 35 12,72 

2004/2005 271 2 0,73 252 92,98 17 6,27 

2005/2006 269 2 0,74 241 89,59 26 9,67 

2006/2007 429 0 0 377 87,87 46 10,72 

2007/2008 400 0 0 348 87,5 52 13,00 

2008/2009 384 3 0,78 332 86,45 49 12,76 

2009/2010 396 2 0,51 341 86,10 53 13,38 

2010/2011 359 4 1,11 316 86,02 36 10,03 

2011/2012 349 5 1,40 296 84,80 48 13,80 

2012/2013 336 5 1,48 264 78,58 67 19,94 

2013/2014 317 1 0,32 252 79,50 64 20,18 

2014/2015 308 2 0,65 246 79,87 60 19,48 

2015/2016 309 4 1,29 247 79,94 58 18,77 

2016/2017 289 2 0,69 245 84,78 42 14,53 

2017/2018 348 7 2,01 289 83,05 52 14,94 

2018/2019 302 3 0,99 238 78,81 61 20,20 

2019/2020 289 7 2,42 262 90,66 20 6,92 

2020/2021 290 6 2,07 223 76,90 61 21,03 

 

 

 



 

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2020/2021 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 31. 10. 2021 31. 10. 2021 Školská rada 31. 10. 2021 17/37 

 

Tabulka č. 12 a Strojní mechanik 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2020/2021 Absolutní % Absolutní % Absolutní % 

1. ročník 24 0 0,00 21 87,50 3 12,50 

2. ročník 20 0 0,00 17 85,00 3 15,00 

3. ročník 15 0 0,00 13 86,67 2 13,33 

Celkem 59 0 0,00 51 86,44 8 13,56 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2019/2020 Absolutní % Absolutní % Absolutní % 

1. ročník 30 0 0,00 21 70,00 9 30,00 

2. ročník 14 0 0,00 14 100,00 0 0,00 

3. ročník 16 1 6,25 93,75 86,96 0 0,00 

Celkem 60 1 1,67 50 83,33 9 15,00 

 

 

 

Tabulka č. 12 b Mechanik opravář motorových vozidel 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2020/2021 Absolutní % Absolutní % Absolutní % 

1. ročník 24 1 4,17 20 83,33 3 12,50 

2. ročník 22 0 0,00 19 86,36 3 13,64 

3. ročník 20 0 0,00 14 70,00 6 30,00 

Celkem 66 1 1,52 53 80,30 12 18,18 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2019/2020 Absolutní % Absolutní % Absolutní % 

1. ročník 23 1 4,35 20 86,96 2 8,69 

2. ročník 22 0 0,00 20 90,91 2 9,09 

3. ročník 23 1 4,35 22 95,65 0 0,00 

Celkem 68 2 0,00 62 85,25 4 14,75 

 

 



 

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2020/2021 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 31. 10. 2021 31. 10. 2021 Školská rada 31. 10. 2021 18/37 

 

Tabulka č. 12 c  Elektrikář 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2020/2021 Absolutní % Absolutní % Absolutní % 

1. ročník 29 0 0,00 26 89,66 3 10,34 

2. ročník 24 0 0,00 14 58,33 10 41,67 

3. ročník 27 0 0,00 24 88,89 3 11,11 

Celkem 80 0 0,00 64 80,00 16 20,00 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2019/2020 Absolutní % Absolutní % Absolutní % 

1. ročník 27 0 0,00 24 88,89 3 11,11 

2. ročník 27 0 0,00 27 100,00 0 0,00 

3. ročník 8 0 0,00 8 100,00 0 0,00 

Celkem 62 0 0,00 59 95,16 3 4,84 

 

 

 

 

Tabulka č. 12 d  Obráběč kovů 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2020/2021 Absolutní % Absolutní % Absolutní % 

1. ročník 28 1 3,58 17 60,71 10 35,71 

2. ročník 19 0 0,00 15 78,95 4 21,05 

3. ročník 29 2 6,90 19 65,52 8 27,58 

Celkem 76 3 3,95 51 67,11 22 28,94 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2019/2020 Absolutní % Absolutní % Absolutní % 

1. ročník 24 0 0,00 20 83,33 4 16,67 

2. ročník 28 0 0,00 28 100,00 0 0,00 

3. ročník 13 1 7,69 12 92,31 0 0,00 

Celkem 65 1 1,54 60 92,31 4 6,15 

 

 

 



 

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2020/2021 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 31. 10. 2021 31. 10. 2021 Školská rada 31. 10. 2021 19/37 

 

Tabulka 12 e   Instalatér 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2020/2021 Absolutní % Absolutní % Absolutní % 

1. ročník 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

2. ročník 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

3. ročník 9 2 22,23 4 44,44 3 33,33 

Celkem 9 2 22,23 4 44,44 3 33,33 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2019/2020 Absolutní % Absolutní % Absolutní % 

1. ročník 0 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

2. ročník 9 1 11,11 8 88,89 0 0,00 

3. ročník 16 1 6,25 15 93,75 0 0,00 

Celkem 25 2 8,00 23 92,00 0 0,00 

 



 

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2020/2021 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 31. 10. 2021 31. 10. 2021 Školská rada 31. 10. 2021 20/37 

 

 

5.3. Prospěch v oborech vzdělání ukončených maturitní zkouškou 

Tabulka č. 13 Prospěch v oborech vzdělání ukončených maturitní zkouškou celkem (včetně 

dálkového studia a denních nástaveb) 

 

 

 

 

Tabulka č. 13 a Dopravní prostředky 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2020/2021 Abs. % Abs. % Abs. % 

1. ročník 13 0 0,00 9 69,23 4 30,77 

2. ročník 15 0 0,00 13 86,67 2 13,33 

3. ročník 7 0 0,00 7 100 0 0,00 

4. ročník 2 0 0,00 2 100 0 0,00 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2019/2020 Abs. % Abs. % Abs. % 

1. ročník 18 1 5,56 14 77,78 3 16,66 

2. ročník 7 0 0,00 7 100 0 0,00 

3. ročník 2 0 0,00 2 100 0 0,00 

4. ročník 6 0 0,00 6 100 0 0,00 

 

 

Školní rok Žáků 
Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

Absolutní % Absolutní % Absolutní % 

2020/2021 429 33 7,69 345 80,42 51 11,89 

2019/2020 456 34 7,46 401 87,94 21 4,60 

2018/2019 468 18 3,85 389 83,12 61 13,03 

2017/2018 493 19 3,85 390 79,11 84 17,04 

2016/2017 358 15 4,19 287 80,17 56 15,63 

2015/2016 350 11 3,14 275 78,57 64 18,29 

2014/2015 320 8 2,50 269 84,06 43 13,44 

2013/2014 307 7 2,28 266 86,65 34 11,07 

2012/2013 331 5 1,51 287 86,71 39 11,78 

2011/2012 432 5 1,16 378 87,50 49 11,34 

2010/2011 511 8 1,57 443 86,69 60 11,74 

2009/2010 558 8 1,43 474 84,95 76 13,62 

2008/2009 612 9 1,47 488 79,74 115 18,79 



 

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2020/2021 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 31. 10. 2021 31. 10. 2021 Školská rada 31. 10. 2021 21/37 

 

Tabulka č. 13 b Strojírenství 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2020/2021 Abs. % Abs. % Abs. % 

1. ročník 12 2 16,67 10 83,33 0 0,00 

2. ročník 15 2 13,33 11 73,33 2 13,34 

3. ročník 12 1 8,33 10 83,34 1 8,33 

4. ročník 14 0 0,00 13 92,86 1 7,14 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2019/2020 Abs. % Abs. 2019/2020  Abs. 

1. ročník 18 3 16,67 12 66,66 3 16,67 

2. ročník 13 2 15,38 10 76,93 1 7,69 

3. ročník 14 1 7,14 12 85,72 1 7,14 

4. ročník 12 2 16,67 10 83,33 0 0,00 

 

 

 

Tabulka č. 13 c Elektrotechnika 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2020/2021 Abs. % Abs. % Abs. % 

1. ročník 15 2 13,33 8 53,34 5 33,33 

2. ročník 24 2 8,33 22 91,67 0 0,00 

3. ročník 14 4 28,57 9 64,29 1 7,14 

4. ročník 9 1 11,11 7 77,78 1 1,11 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2019/2020 Abs. % Abs. % Abs. % 

1. ročník 26 2 7,69 24 92,31 0 0,00 

2. ročník 13 2 15,38 11 84,62 0 0,00 

3. ročník 12 0 0,00 9 75,00 3 25,00 

4. ročník 7 0 0,00 7 100 0 0,00 

 

 

 



 

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2020/2021 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 31. 10. 2021 31. 10. 2021 Školská rada 31. 10. 2021 22/37 

 

Tabulka č. 13 d Ekonomika a podnikání  

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2020/2021 Abs. % Abs. % Abs. % 

1. ročník 15 2 13,33 13 86,67 0 0,00 

2. ročník 20 1 5,00 16 80,00 3 15,00 

3. ročník 20 1 5,00 16 80,00 3 15,00 

4. ročník 19 1 5,26 12 63,16 6 31,58 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2019/2020 Abs. % Abs. % Abs. % 

1. ročník 20 0 0,00 19 95,00 1 5,00 

2. ročník 21 2 9,52 18 85,72 1 4,76 

3. ročník 18 1 5,55 16 88,90 1 5,55 

4. ročník 14 1 7,14 13 92,86 0 0,00 

 

 

 

 

 

Tabulka č. 13 e  Veřejnosprávní činnost 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2020/2021 Abs. % Abs. % Abs. % 

1. ročník 19 4 21,05 14 73,68 1 5,26 

2. ročník 20 3 15,00 17 85,00 0 0,00 

3. ročník 14 1 7,14 12 85,72 1 7,14 

4. ročník 23 1 4,35 21 91,30 1 4,35 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2019/2020 Abs. % Abs. % Abs. % 

1. ročník 22 0 0,00 20 90,91 2 9,09 

2. ročník 13 2 15,38 11 84,62 0 0,00 

3. ročník 23 0 0,00 22 95,65 1 4,35 

4. ročník 16 6 37,50 10 62,50 0 0,00 

 

 

 



 

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2020/2021 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 31. 10. 2021 31. 10. 2021 Školská rada 31. 10. 2021 23/37 

 

Tabulka č. 15 f Stavebnictví 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2020/2021 Abs. % Abs. % Abs. % 

1. ročník --------- ------- ------- ------ ------ ------ ------ 

2. ročník --------- ------- ------- ------ ------ ------ ------ 

3. ročník --------- ------- ------- ------ ------ ------ ------ 

4. ročník 5 1 20,00 4 80,00 0 0,00 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2019/2020 Abs. % Abs. % Abs. % 

1. ročník --------- ------- ------- ------ ------ ------ ------ 

2. ročník --------- ------- ------- ------ ------ ------ ------ 

3. ročník 6 3 50,00 2 33,33 1 16,67 

4. ročník 8 0 0,00 8 100 0 0,00 

 

 

 

 

 

Tabulka č. 15 g Informační technologie 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2020/2021 Abs. % Abs. % Abs. % 

1. ročník 28 0 0,00 24 85,71 4 14,29 

2. ročník 30 2 6,67 24 80,00 4 13,33 

3. ročník 13 1 7,69 10 76,92 2 15,38 

4. ročník 13 0 0,00 9 69,23 4 30,77 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2019/2020 Abs. % Abs. % Abs. % 

1. ročník 30 2 6,67 28 93,33 0 0,00 

2. ročník 16 1 6,25 12 75,00 3 18,75 

3. ročník 12 0 0,00 12 100 0 0,00 

4. ročník 17 1 5,88 16 94,12 0 0,00 

 

 

 



 

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2020/2021 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 31. 10. 2021 31. 10. 2021 Školská rada 31. 10. 2021 24/37 

 

Tabulka č. 15 ch Informační technologie* 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2020/2021 Abs. % Abs. % Abs. % 

1. ročník ------ ----- ----- ----- ------ ------ ----- 

2. ročník ------ ----- ----- ----- ------ ------ ----- 

3. ročník ------ ----- ----- ----- ------ ------ ----- 

4. ročník 28 1 3,57 24 85,71 3 10,72 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2019/2020 Abs. % Abs. % Abs. % 

1. ročník ------ ----- ----- ----- ------ ------ ----- 

2. ročník ------ ----- ----- ----- ------ ------ ----- 

3. ročník 28 2 7,14 26 92,86 0 0,00 

4. ročník 17 0 0,00 17 100 0 0,00 

*pozn. zaměření oboru – aplikace osobních počítačů 

 

 

 

 

Tabulka č. 15 i Stavebnictví 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2020/2021 Abs. % Abs. % Abs. % 

1. ročník ----- ------ ------ ------ ------ ------ ------ 

2. ročník ----- ------ ------ ------ ------ ------ ------ 

3. ročník ----- ------ ------ ------ ------ ------ ------ 

4. ročník 10 0 20,00 8 80,00 2 0,00 

Školní rok 
Žáků 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2019/2020 Abs. % Abs. % Abs. % 

1. ročník ----- ------ ------ ------ ------ ------ ------ 

2. ročník ----- ------ ------ ------ ------ ------ ------ 

3. ročník 10 0 0,00 10 100 0 0,00 

4. ročník 12 0 0,00 12 100 0 0,00 

*pozn. pokračující obor Loket – 4.PB 

 

 



 

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2020/2021 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 31. 10. 2021 31. 10. 2021 Školská rada 31. 10. 2021 25/37 

 

 

5.4. Hodnocení chování žáků 

Tabulka č. 16  Známky z chování dle ročníků (denní studium) 

Ročník Žáků Stupeň chování 

 Školní rok  1 2 3 

 20/21 207 189 12 6 

1. ročník 

19/20 238 234 4 0 

18/19 221 188 18 15 

17/18 302 281 12 9 

16/17 234 194 24 16 

15/16 252 223 21 8 

14/15 229 209 16 4 

2. ročník 

20/21 209 185 17 7 

19/20 183 176 7 0 

18/19 239 213 9 17 

17/18 243 212 23 8 

16/17 192 168 15 9 

15/16 193 167 15 11 

14/15 175 150 13 12 

3. ročník 

20/21 180 167 6 7 

19/20 210 199 6 5 

18/19 216 193 17 6 

17/18 209 179 17 13 

16/17 162 140 12 10 

15/16 148 126 10 12 

14/15 158 134 10 14 

4. ročník 

20/21 123 115 5 3 

19/20 114 113 1 0 

18/19 94 83 9 2 

17/18 101 99 1 1 

16/17 59 58 1 0 

15/16 64 64 0 0 

14/15 64 59 3 2 

ISŠTE Sokolov celkem 

20/21 719 656 40 23 

19/20 745 722 18 5 

18/19 770 677 53 40 

17/18 855 771 53 31 

16/17 647 560 52 35 

15/16 657 580 46 31 

14/15 626 552 42 32 

13/14 622 534 47 41 



 

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2020/2021 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 31. 10. 2021 31. 10. 2021 Školská rada 31. 10. 2021 26/37 

 

5.5. Maturitní zkoušky 

Tabulka č. 17  Výsledky denního a dálkového studia – dlouhodobě 

Školní rok 
Žáků 

maturit. 
tříd 

Matur. Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

2020/2021 123 111 19 17,12 % 79 71,17 % 13 11,71 % 

2019/2020 114 114 13 11,40 % 80 70,18 % 21 18,42 % 

2018/2019 94 90 2 2,22 % 69 76,67 % 19 21,11 % 

2017/2018 92 83 4 4,82 % 60 72,29 % 19 22,89 % 

2016/2017 59 57 1 1,75 % 43 75,44 % 13 22,81 % 

2015/2016 64 53 0 0,00 % 27 50,94 % 26 49,06 % 

2014/2015 65 59 0 0,00 % 40 67,80 % 19 32,20 % 

2013/2014 82 70 3 4,29 % 55 78,57 % 22 31,43 % 

2012/2013 94 86 0 0,00 % 63 73,26 % 23 26,74 % 

2011/2012 152 168 2 1,19 % 106 63,10 % 59 35,12 % 

2010/2011 129 121 0 0,00 % 93 76,86 % 28 23,14 % 

2009/2010 144 136 8 5,88 % 115 84,56 % 13 9,56 % 

 

 

Tabulka č. 18  Výsledky denního studia 2020/2021 obory SOŠ 

Studijní obor 
Žáků 

maturitních 
tříd 

Maturantů Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

Stavebnictví 5 5 2 40,00 % 3 60,00 % 0 0,00 % 

Strojírenství 14 14 3 21,43 % 7 50,00 % 4 28,57 % 

Elektrotechnika 9 9 2 22,22 % 6 66,67 % 1 11,11 % 

Ekonomika  
a podnikání 

19 16 3 18,75 % 12 75,00 % 1 6,25 % 

Dopravní 
prostředky 

2 2 0 0,00 % 1 50,00 % 1 50,00 % 

Veřejnosprávní 
činnost 

23 23 4 17,39 % 16 69,57 % 3 13,03 % 

Informační 
technologie 

13 11 2 18,18 % 9 81,82 % 0 0,00 % 

CELKEM 85 80 16 20,00 % 54 67,50 % 10 12,50 % 



 

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2020/2021 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 31. 10. 2021 31. 10. 2021 Školská rada 31. 10. 2021 27/37 

 

 

Odloučené pracoviště Loket (výuka Sokolov) 

Studijní obor 
Žáků 

maturitních 
tříd 

Maturantů Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

Stavebnictví 10 7 1 14,29 % 6 85,71 % 0 0,00 % 

Informační 
technologie* 28 24 2 8,33 % 19 79,17 % 3 12,50 % 

CELKEM 38 31 3 9,68 % 25 80,65 % 3 9,68 % 

*pozn. dvě zaměření oboru – aplikace osobních počítačů, informatika v ekonomice 

 

 

5.6. Závěrečné zkoušky 

Tabulka č. 19   Závěrečné zkoušky 2020/2021 (vč. žáků z minulých let) 

Učební obor Žáků 
ZZ 

konalo 

Vyznamenání Prospělo Neprospělo 

Absolutní % Absolutní % Absolutní % 

Mechanik 
opravář 
motorových 
vozidel 

20 16 1 6,25 12 75,00 3 18,75 

Elektrikář 26 24 3 12,50 20 83,33 1 4,17 

Obráběč kovů 29 21 6 28,57 15 71,43 0 0,00 

Strojní 
mechanik 

15 13 1 7,69 12 92,31 0 0,00 

Instalatér 9 7 1 14,28 5 71,44 1 14,28 

Celkem 99 81 12 14,82 64 79,01 5 6,17 

 



 

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2020/2021 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 31. 10. 2021 31. 10. 2021 Školská rada 31. 10. 2021 28/37 

 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání zaměstnanců 

Ve školním roce 2020/2021 se zaměstnanci školy zúčastnili školení a seminářů: 

Organizace:        seminář:          počet účastníků: 

Alfa Software Klatovy   Mzdy Avensio, roční zúčtování daně             1 

LSC Group                                       Konference-Svobodná firma a důvěra-cesta 

                                                      k dlouhodobým výsledkům                                    1 

Seminária Praha                              Dovolená po novele ZP                                         1 

Vojtěch Mašek    Roční účetní závěrka a inventarizace                    1 

AKK economy Plzeň    Inventarizace majetku    2 

FRAMAX Sokolov         Zákl. kurz obsluhovatele motor. vozíku                 3 

Seminária Praha                              Nepedagogičtí pracovníci po novele ZP    

                                                      a reformě financování škol                                   1 

Nakladatelství Fraus, s. r. o.         Konference pro učitele 2. stupně ZŠ a SŠ               2 

Než zazvoní s. r. o.                 Školení generace Z                                               1 

Než zazvoní s. r. o.   Jak na on-line DOD     1 

Než zazvoní s. r. o.                  Akademie internetového marketingu                     1     

JA Czech    Prezentační dovednosti, c. v., soft skills – 3 x 1                  

Gymnázium Sokolov a Krajské     Jazykový kurz AJ pro učitele-A2                           1 

vzdělávací centrum, p. o.                   

Společně k bezpečí, z. s.                 Právo ve škole-dílna                                             1                          

Orlík n/Vltavou   

Nakladatelství Fraus, Plzeň             Poezie ve škole                                          1                        

INEV AKADEMIE                              Webináře-mikroekonomie – série 4 kurzů               1 

Středisko služeb školám                 Novela zákona o ped. pracovnících                       1 

Paris vzděl. agentura Karviná          Majetek školské p. o. a jeho inventarizace, 

                                                     technické zhodnocení, opravy a nakládání s ním  2 

INEV AKADEMIE                             Webinář Finanční gramotnost – série 4 kurzů       1 

Paris vzděl. agentura Karviná         Vnitřní kontrola v praxi školských p. o.- 

- vzory písemností                                              1 

Paris vzděl. agentura Karviná         Webinář konzultací účetnictví školských p. o.        1 

TSM, spol. s r.o. Brno                    FKSP a další fondy                                                1 

Mgr. Veselá    Distanční vzdělávání 

KVC Sokolov    e-kurz HTML + CSS + JS    1 

Konfuciův institut    Webináře o FT – série     1 

Interní PK ICT    8 témat pro podporu dist. výuky           39 



 

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2020/2021 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 31. 10. 2021 31. 10. 2021 Školská rada 31. 10. 2021 29/37 

 

   

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

7.1. Přednášky, besedy, školní akce 

• První týden školního roku proběhlo pasování nových žáků z oboru Ekonomika 

a podnikání.  

• Několik desítek žáků se ve dnech 10 a 11. listopadu 2020 zapojilo do vzdělávacího 

programu nevládní organizace Člověk v tísni s názvem „Jeden svět na školách“. 

• V září organizovali žáci 2. ročníku oboru Ekonomika a podnikání tradiční burzu knih.  

• Žáci oboru Ekonomika a podnikání se zapojili do akce Global Money Week (celosvětová 

týdenní kampaň na podporu finanční gramotnosti, v ČR koordinovaná MF), absolvovali 

webinář na téma Investice vedený ředitelem pobočky Komerční banky, a. s. 

v Teplicích.  

• Žáci 2.PM se zapojili v dubnu do akce „Ukliďme svět.“ 

• V červnu se žáci 3.PT účastnili přednášky „Programování na mikropočítačích“, „Použití 

RaspberryPi v praxi“. 

• Zorganizovali jsme několik akcí pro ZŠ, např. pro žáky ZŠ Běžecká sportovně-

vzdělávací akci v naší tělocvičně, žáci 2.PM připravili stezku s úkoly na Den dětí pro ZŠ 

v Horním Slavkově. 

• Žáci ekonomických oborů absolvovali v průběhu roku, každý podle osobních zájmů, 

vybrané webináře JA Czech. 

• Po celou dobu distančního vzdělávání probíhal 1x týdně debatní kroužek v AJ na 

platformě Discord. 

• Učitelé českého jazyka připravili 10 besed s názvem „Debatujeme o knihách“, v tomto 

šk. roce on-line, přístupných i pro veřejnost. Debatu nad vybranou knihou z povinné 

maturitní četby moderují vždy žáci jedné třídy. 

• V červnu proběhlo slavnostní ocenění žáků, kteří i v době distančního vzdělávání 

reprezentovali školu v soutěžích, popř. jiným způsobem přispěli k pozitivnímu obrazu 

školy na veřejnosti.  

• Po první úspěšné fotosoutěži na Instagramu pod názvem „ISŠTE u nás doma“ jsme 

vyhlásili další kolo, tentokrát na téma „Léto s ISŠTE“.  

7.2. Charitativní akce 

• V duchu hesla „ISŠTE PRO ŽIVOT“ se škola v průběhu září 2020 zapojila do několika 

charitativních projektů. V rámci podzimních Srdíčkových dní naši žáci vybrali pro 

organizaci Životem dětem 10.500 Kč. Ve sbírce na prevenci a boj proti 

rakovině Květinový den (24. ročník) se nám podařilo vybrat 14.458 Kč. Třídní kolektivy 

pomohly „pohybem“, do projektu Hýbejte se s Teribearem se zapojilo celkem 5 tříd 



 

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2020/2021 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 31. 10. 2021 31. 10. 2021 Školská rada 31. 10. 2021 30/37 

 

školy a tím přispěly na dobrou věc částkou 2.500 Kč. Nebývalý a neočekávaný zájem 

žáků a zaměstnanců vyvolala i výzva na soukromou pomoc pro kolegyni. 

• Od 23. listopadu do 6. prosince 2020 probíhal již 10. ročník sbírky organizované 

Diakonií ČCE tzv. „Krabice od bot“, do kterého se aktivně zapojila děvčata z oboru 

Ekonomika a podnikání.  

• Pod záštitou Ligy proti rakovině proběhl netradičně také 25. ročník sbírky, vzhledem 

k epidemiologické situaci se obvyklý prodej květu měsíčku lékařského v ulicích 

nekonal, žáci a zaměstnanci školy si ale mohli koupit e-kytičku za DMS nebo se zapojit 

do malování Kamínků proti rakovině. Zapojili se všichni žáci 2. ročníku oboru 

Ekonomika a podnikání. 

7.3. Exkurze a zájezdy 

Vyučující jednotlivých předmětových komisí organizují v průběhu roku tematicky zaměřené 

exkurze a zájezdy, ve školním roce 2020/2021 se vzhledem k převaze distančního vzdělávání 

uskutečnily ke konci roku pouze návštěvy Úřadu práce Sokolov a Živnostenského úřadu.  

7.4. Sportovní soutěže a úspěchy 

• V rámci AŠSK Karlovarského kraje neprobíhaly žádné soutěže. Důvodem bylo zrušení 

všech soutěží, pro žáky středních škol, v rámci epidemiologických opatření pro šíření 

nemoci Covid 19.  

7.5. Ostatní soutěže a úspěchy 

• Žáci ekonomických oborů soutěží mezi sebou v rychlopise, ke konci roku proběhl turnaj 

nejrychlejších písařů. 

• V krajském kole Ekonomické olympiády (mezinárodní soutěž, s účastí okolo 20.000 

středoškoláků každý rok) soutěžilo 33 žáků gymnázií a odborných škol, z úspěšných 

řešitelů základního kola postoupili z naší školy do kraje 4 žáci oboru Ekonomika 

a podnikání, a obsadili 1., 3., 6. a 7. místo. Jiří Žofčin si vítězstvím zajistil postup 

mezi 50 nejlepších ekonomů soutěžících v národním kole. 

• Vanessa Sládečková ze 2. ročníku a Samuel Hora ze 3. ročníku oboru Ekonomika 
a podnikání se úspěšně zúčastnili tvůrčí soutěže na téma „Co pro mne znamená 
svoboda?“ vyhlášené Senátem ČR pro studenty vyšších stupňů středních škol a učilišť.  

• Žáci oboru Ekonomika a podnikání se zapojili do 10. ročníku soutěže Finanční 

gramotnost, 3 neúspěšnější řešitelé základního kola reprezentovali školu v kole 

okresním, z 1. místa postoupili do kola krajského, které rovněž vyhráli. 

• Žáci ekonomických oborů se zúčastnili soutěže nakladatelství CEED, vítězné práce 

vybírá každý rok odborná porota, mezi odměněnými autory ekonomické eseje, 

tentokrát na téma „Raději bych pracoval v Česku nebo v zahraničí“ byl i Ondřej 

Krejča z 1. ročníku oboru Ekonomika a podnikání.  



 

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2020/2021 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 31. 10. 2021 31. 10. 2021 Školská rada 31. 10. 2021 31/37 

 

• Tři dvojice žáků z ekonomických oborů se zapojily do projektu INDUCCI, (realizovaný 

KvK, zaměřený na podporu podnikavosti a kreativity) v rámci série 4 setkání se žáky 

z dalších dvou školy pod vedením mentorů vytvářeli výukové hry.   

• Žák 2. ročníku oboru Informační technologie Lukáš Lodr obsadil v krajském kole 

soutěže Matematický klokan v kategorii Junior pro 1. a 2. ročníky 1. místo, se ziskem 

91 bodů, při účasti 239 řešitelů. Na 10. místě se ve stejné kategorii umístil Jakub 

Klinec, žák 1. ročníku oboru Ekonomika a podnikání získal o šestnáct bodů méně.         

V elitní kategorii Student, která je vypisovaná pro žáky 3. a 4. ročníků, se na 8. místě 

umístil žák 3. ročníku oboru Informační technologie Jonáš Němeček, se ziskem 56 

bodů, v konkurenci 182 řešitelů jako jediný negymnazista. 

• Mezinárodní soutěže Genius logicus se účastnilo 5 žáků, 1 s výbornými výsledky jako 

tzv. vynikající mezinárodní řešitelé. 

• V listopadu se tým složený z vítězů školního kola účastnili oblastního kola „PišQworky“. 

• Naši žáci se zapojili také do soutěží Logická olympiáda, soutěž v kybernetické 

bezpečnosti – 2.-4. ročník oboru IT a Strojírenství, Bobřík informatiky – 1.-4. ročník 

oboru IT v kategorii Junior, Senior. 

• Ze základního kola Europa Secura s více než 1.000 účastníky postoupil tým chlapců 

z naší školy do kola krajského a po vítězství v kraji absolvovali chlapci celostátní kolo 

s Armádou ČR. 

• Třem žákům 2. ročníku oboru Ekonomika a podnikání se podařilo v letošním roce získat 

Entrepreneurial Skills Pass (ESP). Martin Frňka, Norbert Slunečko a Filip Šuran v květnu 

2021 úspěšně absolvovali mezinárodně uznávanou zkoušku a obdrželi 

tzv. podnikatelský pas. Museli prokázat praktickou podnikatelskou zkušenost, a to 

absolvováním programu JA Studentská Firma, zhodnotit své podnikatelské kompetence 

a složit zkoušku z obchodních, ekonomických a finančních znalostí. 

7.6. Dary pro podporu výuky 

Škola využila podmínky Dárcovského programu společnosti Čeps, a. s. a díky štědré dotaci 

revitalizovala laboratoř automatizace a elektrotechnického měření ve smyslu technologií 

21. století. Žáci oborů Elektrotechnika a Elektrikář tak mohou v reálném čase 

a v nejmodernějších podmínkách realizovat zadání zaměstnavatelů v duchu současného 

trendu. Rovněž došlo k částečné úpravě dílenského prostředí pro výuku Praktických cvičení 

z odborných předmětů a odborného výcviku elektrotechnických oborů školy.   

7.7. 46. ročník Studentského pochodu 

Plánovaný 46. ročník Studentského pochodu Nejdek – Přebuz – Kraslice s trasami v délce 35, 

27, 23 a 15 km se vzhledem k hygienickým opatřením neuskutečnil a byl přeložen na              

6. listopad 2021. 



 

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2020/2021 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 31. 10. 2021 31. 10. 2021 Školská rada 31. 10. 2021 32/37 

 

7.8. Lyžařské a turistické kurzy 

Součástí ŠVP je lyžařský kurz pro 1. ročníky a letní turistický kurz pro 2. ročníky všech 

učebních i studijních oborů. Komise tělesné výchovy zrealizovala v měsíci září 2020 tři běhy 

letních turistických kurzů pro 2. ročníky studijních oborů.  

Další termíny plánovaných turistických kurzů a následných lyžařských kurzů byly zrušeny pro 

epidemiologickou situaci v rámci šíření nemoci Covid 19.  

7.9. Maturitní plesy 

Maturitní plesy se nekonaly z důvodu nařízení Vlády ČR. 

7.10. Prezentační výstava „Kam po základní škole“ a DOD 

Vzhledem k epidemiologické situaci se většina tradičních náborových akcí nekonala. Školu 

jsme v omezeném režimu otevřeli pro návštěvníky dne 8. října a 4. prosince 2020, kdy měli 

možnost prohlédnout si prostory v doprovodu učitele, při dodržení všech bezpečnostních        

a hygienických opatření. Zájemcům o studium jsme za stejných podmínek nabízeli v průběhu 

celého školního roku individuální návštěvu, a to po telefonické domluvě.  

Prezentace školy a jednotlivých oborů se tak přenesla zejména do on-line prostředí. Proběhly 

také 3 on-line Dny otevřených dveří, bohužel s minimální účastí zájemců z řad veřejnosti       

a žáků, zintenzivnili jsme komunikaci přes sociální sítě. 

7.11. Junior Achievement  

Od roku 1996 spolupracujeme s vzdělávací organizací Junior Achievement. Naši žáci se mohou 

účastnit zajímavých workshopů, přednášek, tzv. jobshadowingu a Innovation campů, či 

různých vzdělávacích programů zaměřených na rozvoj podnikavosti. V programu JA Firma 

zakládají žáci 2. ročníku oboru Ekonomika a podnikání vlastní studentské společnosti, které 

v průběhu roku reálně podnikají, organizují řadu akcí, popř. pomáhají s přípravou akcí 

školních. Ve školním roce 2020/2021 existovaly při škole 3 JA Firmy, žáci realizovali prodej 

zejména přes sociální sítě, prezenční prodej probíhal jen v době, kdy to nouzová opatření 

dovolovala. 

Firma ARTED zvítězila v krajském kole soutěže JA TOP LOGO 2020/2021 a může se těšit 

na návštěvu Evropského parlamentu ve Štrasburku pod záštitou europoslankyně Martiny 

Dlabajové (z důvodu epidemiologických se návštěva zatím nekonala). 

7.12. Školní časopis VOICE 

Časopis VOICE vychází v elektronické i tištěné podobě. Ve školním roce 2020/2021 vyšel 

celkem 2x. Obsahuje rozhovory se zajímavými lidmi, absolventy, učiteli i ostatními 

zaměstnanci, literární dílka našich žáků a informace o výstavách a dalších akcích ve škole.   

7.13. Spolupráce se sociálními partnery 

Ve školním roce 2020/2021 měla škola 68 smluvních parnterů z řad zaměstnavatelů 

Karlovarského kraje. 



 

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2020/2021 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 31. 10. 2021 31. 10. 2021 Školská rada 31. 10. 2021 33/37 

 

8. Spolky, sdružení, organizace ve škole 

8.1. Spolek Školní plesy ISŠTE Sokolov, z. s. 

Spolek byl založen s cílem poskytnout podporu žákům při přípravě maturitních nebo 

učňovských plesů. Zastřešuje organizaci a administrativu plesů, nabízí informační podporu, 

pomoc při sestavování smluv, vedení evidence a účetnictví. 

8.2. Spolek přátel ISŠTE 

Vzájemná spolupráce školy a spolku vychází ze stanov. Spolek podporuje odbornou činnost 

žáků, pomáhá při organizaci a finančním zajištění školních akcí. Z dobrovolného příspěvku 

200 Kč/žáka/školní rok je poskytována finanční podpora mimoškolní činnosti žáků, prostředky 

na organizaci kulturních a sportovních akcí školy, exkurze, výlety. 

8.3. Školní parlament 

Školní parlament je nezávislý orgán žáků, jehož cílem je přispívat k efektivnímu chodu školy, 

hájit zájmy žáků, projednávat jejich stanoviska, přispívat ke zlepšení prostředí školy             

a jednotlivých tříd, informovat žáky o dění ve škole, organizovat zájmové a celoškolní akce, 

podílet se na organizaci akcí pořádaných školou a zkvalitňovat komunikaci mezi vedením školy 

a žáky. Skládá se ze zástupců jednotlivých tříd, partnerem pro jednání s vedením školy je 

zvolený předseda parlamentu. Volba předsedy proběhla 17. září 2020, na první schůzce 

parlamentu v tomto školním roce. 

8.4. Zástupci školy ve Studentském zastupitelstvu Sokolov 

Členy Studentského zastupitelstva Sokolov jsou 4 žáci naší školy, kteří se účastní zasedání, 

plánování a realizace jednotlivých akcí. 

8.5. Odborová organizace 

Spolupráce vedení ISŠTE a odborové organizace vychází z platné legislativy a kolektivní 

smlouvy. 



 

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2020/2021 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 31. 10. 2021 31. 10. 2021 Školská rada 31. 10. 2021 34/37 

 

 

9. Preventivní programy a aktivity 

9.1. Prevence sociálně patologických jevů 

Škola se problematikou prevence sociálně patologických jevů intenzivně zabývá, v této oblasti 

spolupracuje s celou řadou orgánů veřejné správy.  Problematice jsou částečně věnovány        

i třídnické hodiny, které se konají pravidelně nejméně 1x měsíčně, u žáků 1. ročníků v prvním 

pololetí 2x měsíčně. 

1. Personální zajištění - garanty prevence jsou výchovný poradce, metodik prevence        

a školní speciální pedagog a školní psycholog, kteří personálně zajišťují a organizují  

jednotlivé aktivity, v průběhu školního roku jsou v přímém kontaktu s třídními učiteli     

a žáky. Zvyšují si kvalifikaci absolvováním pravidelných seminářů a odborných školení. 

2. Mimoškolní aktivity - škola nabízí např. tvorbu vlastního časopisu a spolupráci při 

tvorbě webových stránek časopisu.  

3. Besedy přednášky  - v uplynulém školním roce proběhlo několik besed a přednášek na 

téma patologických jevů. Pravidelně je organizována akce „Drogový pes – ukázka“. 

4. Projekty - škola byla již tradičně  zapojena do projektu „Minuta v životě“, který je 

zaměřen na bezpečnost v dopravě, a je kladně hodnocen studenty i pedagogy.  

9.2. Minimální preventivní program a jeho plnění 

Minimální preventivní program pro školní rok 2020/2021 byl před zahájením školního roku 

zpracován a umístěn na Q/Metodik/2020-2021. Konzultační hodiny byly v průběhu celého 

období vyvěšeny na nástěnce poradenského centra. Třídním učitelům prvních ročníků byly 

předány informační materiály o prevenci pro rodiče a žáky. 

Minimální preventivní plán byl plněn průběžně. Školní speciální pedagog a školní psycholog 

PaedDr. Zuzana Onderová, spolu s metodikem prevence, realizovala sociometrická šetření, 

výsledky pak třídní učitelé využívali při příprave sociálně zaměřených aktivit ve třídách. 

10. Údaje o výsledcích inspekcí provedených ČŠI 

V březnu 2021 školu navštívila inspekční skupina České školní inspekce, pracoviště Karlovy 

Vary, z důvodu šetření stížnosti zákonného zástupce. Stížnost byla vyhodnocena jako 

neoprávněná. 

Ředitel školy pravidelně pracuje s databázovým prostředím ČŠI jako je InspIS SET (systém pro 

elektronické testování), InspIS DATA (systém pro sběr dat), InspIS PORTÁL (portál pro školy).



 

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2020/2021 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 31. 10. 2021 31. 10. 2021 Školská rada 31. 10. 2021 35/37 

 

 

11. Hospodaření ISŠTE Sokolov 

Tabulka č. 21  Základní údaje o hospodaření ISŠTE Sokolov  

Základní údaje o 

hospodaření ISŠTE 

Sokolov 

31. 12. 2020 30. 6. 2021 

Hlavní činnost 
Hospodářská 

činnost 
Hlavní činnost 

Hospodářská 

činnost 

Náklady celkem 105.847.326,10 Kč 709.734,91 Kč 46.358.527,27 Kč 154.238,27 Kč 

Výnosy celkem 106.520.034,81 Kč 1.036.494,61 Kč 48.892.227,44 Kč 280.585,60 Kč 

Hospodářský výsledek 

před zdaněním 
 672.708,71 Kč 326.759,70 Kč 2.533.700,17 Kč* 126.347,33 Kč 

 ISŠTE Sokolov k 31. 12. 2020 ISŠTE Sokolov k 30. 6. 2021 

Hospodářský výsledek 

před zdaněním 
999.468,41 Kč  2.660.047,50 Kč * 

* v tom neinvestiční účelový příspěvek Karlovarského kraje na „Ubytovací služby a vybavení domova mládeže“ ve 

výši 1.325.000 Kč 

Výsledek hospodaření za rok 2020 po zdanění byl se schválením zřizovatele Karlovarského 

kraje rozdělen přídělem mezi rezervní fond (799.574,41) a fond odměn (199.894 Kč).  

Tabulka č. 22  Přijaté příspěvky, dotace, granty a dary k 31. 12. 2020 

Přímé neinvestiční výdaje UZ 33 353 71.503.049,00 Kč 

Účelové dotace ze SR ÚZ 33038 30.515,00 Kč 

Přijaté příspěvky na neinvestiční výdaje z rozpočtu zřizovatele  

(běžné provozní výdaje, odpisy) 
18.959.000,00 Kč 

Odvod z investičního fondu  - 2.535.500,00 Kč 

Ostatní neinvestiční příspěvky  

Účelový neinvestiční příspěvek – „ISŠTE Sokolov – Dodávka vybavení SO706“ 2.853.053,78 Kč  

Účelový neinvestiční příspěvek – stipendia KARLOVARSKÉHO KRAJE žákům ve 

vybraných oborech  
67.500,00 Kč 

Účelový finanční dar od firmy ČEPS, a.s. Praha 490.000,00 Kč 

Investiční příspěvky – dotace do fondu investic  

Dotace do fondu investic - „ISŠTE Sokolov – Dodávka vybavení SO706“ 433 053,50 Kč 

 



 

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2020/2021 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 31. 10. 2021 31. 10. 2021 Školská rada 31. 10. 2021 36/37 

 

 

12. Realizace projektů – neinvestiční z OPVK 

Tabulka č. 23 

Název projektu Realizace Rozpočet 

„ŠABLONY III.“ 09/19–08/21 2.826.295,00 Kč 

„Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE 

Sokolov“ investiční a neinvestiční dotace 
10/16 - dosud 120.000,00 Kč  

 

13. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů 

ISŠTE Sokolov byla zapojena do systémového projektu MŠMT ČR, s názvem Šablony II. Cílem 

projektu byla podpora primárního vzdělávání v České republice.  

14. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení 

Celoživotní učení představuje zásadní koncepční změnu pojetí vzdělávání, jeho organizačního 

principu, kdy všechny možnosti učení, ať už v tradičních vzdělávacích institucích v rámci 

vzdělávacího systému či mimo ně, jsou chápány jako jediný propojený celek, který dovoluje 

rozmanité a četné přechody mezi vzděláváním a zaměstnáním a který umožňuje získávat 

stejné kvalifikace a kompetence různými cestami a kdykoli během života (definice).  

 Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, příspěvková organizace, 

spolupracuje se Západočeskou univerzitou Plzeň od roku 2007, kdy byla v rámci celoživotního 

vzdělávání otevřena Univerzita třetího věku (U3V). ISŠTE Sokolov poskytuje v rámci 

spolupráce vhodné podmínky pro studium – nové učebny, moderní vybavení a vychází vstříc     

i dalším individuálním potřebám, které vyplynou ze studia jednotlivých oborů. 

V akademickém roce 2020/2021 navštěvovalo studium 91 posluchačů. Pokles posluchačů 

zaznamenala U3V i z důvodu uzavření škol v roce 2019/2020, z důvodu epidemie COVID-19. 



 

Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov 

Název dokumentu: Výroční zpráva o činnosti za rok 2020/2021 Číslo verze dokumentu: Z_043 

Zpracovatel: Účinnost od: Vydáno dne: Schválil: Vytištěno dne: Strana 

ředitel školy 31. 10. 2021 31. 10. 2021 Školská rada 31. 10. 2021 37/37 

 

 

15. Údaje o spolupráci s odbornými organizacemi, 
organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 
plnění úkolů ve vzdělávání 
 

 Tabulka č. 26  Sociální partneři ISŠTE Sokolov 

 

Hospodářská a sociální rada Sokolovska  ISŠTE Sokolov člen, člen VV 

Komise pro rozvoj lidských zdrojů a 
podnikání HSRS 

 ISŠTE Sokolov člen, předsedající komise 

Asociace elektrotechnického vzdělávání ČR  ISŠTE Sokolov člen 

Regionální stavební sdružení Karlovy Vary  ISŠTE Sokolov člen do 30. 6. 2021 

Asociace středních průmyslových škol  ISŠTE Sokolov člen 

Smluvní vztahy se zaměstnavateli  68 partnerských smluv se zaměstnavateli 

Česká svářečská společnost ČR  ISŠTE Sokolov člen 


		2021-10-14T15:38:23+0200
	Mgr. Pavel Janus




